(a-A. Ratti Visitatore Apostolico-a)

a-a) *Manu propria.*

Annexum:

Marianus Fulman, epus Lublinensis
Benedicto XV, pontifici maximo

Lublino, 12 I 1919.

Beatissime Pater!

In dioecesi Lublinensi mihi benignissime a Sancta Sede Apostolica ad regendum commissa inveniuntur sacerdotes, qui hierarchia dioecesana iam dudum occupant tam altos honoris gradus, ut plane me deficiat modus, quo eorum continua et perutilia merita remunerare amplius possim.

Inter tales numeratur Zeno Kwiek, natus 23 Martii 1868 anno, Magister Theologiae, qui postquam fuerat per annos tredecim professor Seminarii clericalis Lublini, dein fungebatur munere parochi et decani foranei in Włodawa, postea in Lubartów, anno vero 1910 renunciatus est canonicus cathedralis Lublinensis.

⁷⁰⁵ Haec supplicatio originalis non est reperta. Hic publicatur exemplar, quod custoditur in AAL, vide infra annexum.

⁷⁰⁶ Hic agitur de dignitate protonotarii apostolici "ad instar participantium", quam sac. Zeno Kwiek adeptus est 26 III 1919. Breve Benedicti XV, quo dignitas protonotarii apostolici Zenoni Kwiek conferebatur, servatur in AAL II b K 116 s.f. Cfr. WDL, 26(1949), p. 216.

Post mortem piaae memoriae Francisci Jaczewski, Antistitis Lublinensis⁷⁰⁷, a Capitulo Cathedrali Lublinensi ad munus Vicarii Capitalaris et Administratoris Generalis die 29 Iulii 1914 anno electus est, quo usque ad meum adventum die 1 Decembris superioris anni toto tempore atrocissimi praesentis belli laudabiliter functus est.

Praememorati igitur viri ecclesiastici labores cuperem remunerare, quapropter humillime et obsequentissime Sanctitati Vestrae supplico, ut dictum Zenonem Kwiek benignissime ad dignitatem Protonotarii Apostolici ad instar participantium promovere dignetur.

Quibus omnibus cum summa observantia debitoque obsequio expositis, occasionem hanc lubentissime amplector, ut Beatitudini Vestrae profundissimae venerationis ac filialis obedientiae ferventissimos exprimam sensus meque profitear Eius humillimum et obsequentissimum servum et filium.

(^{a-†} Marianus Leo Fulman
Episcopus Lublinensis^{a)})

^{a-a)} *Manu propria.*

N. 427.

Achilles Ratti
card. Petro Gasparri

Varsaviae, 15 I 1919.

Edocet secretarium status de condicione sociali et politica in Polonia: praeter alia refert de temptata subitanea conversione ac mutatione rerum publicarum, de adventu Varsaviam Ignatii Paderewski et de eius colloquiis cum Iosepho Pilsudski habitis, de participatione sua in sollemnitate, in qua eidem Paderewski dignitas civis honorarii urbis Varsaviae collata est. Insuper narrat de statu rerum in regionibus Poloniae orientalibus, quibus imminens impendit periculum invasionis bolsevicorum, de conatibus suis hucusque susceptis ad pacem inter Polonos et Ucrainenses conciliandam et de eorum exitu, de stragibus Iudaeorum in oppido Kielce et Leopoli patratiss, de aliis.